
DELIBERA N. 34 DEL 12.6.2003 
IN PUBBLICAZIONE DAL 19.06.2003 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Vista ed esaminata  la proposta formulata dalla 6^ Commissione Consiliare Permanente su 
iniziativa  del suo Presidente  Dott. Centrone Pietro; 
 Visto che la summenzionata proposta è stata condivisa e sottoscritta da tutti i Capi Gruppo 
Consiliari; 
 Ritenuto doverla recepire integralmente in quanto consente di contribuire a dare attenzione 
ad uno dei più qualificati obiettivi programmatici fissati nello Statuto e cioè “garantire i 
collegamenti con la comunità molfettese all’estero”; 
 Con votazione unanime resa in forma palese dai 18 Consiglieri presenti e votanti 
  

D E L I B E R A 
 

Recepire la proposta della 6^ Commissione Consiliare Permanente e, per l’effetto: 
 

a) Dichiarare, annualmente, il giorno successivo alla Festa della Madonna dei Martiri, 
Compatrona della Città “Molfetta DAY”, per celebrare, con orgoglio, l’amore e 
l’attaccamento della Città verso tutti gli Emigrati sparsi nei cinque continenti che con il loro 
lavoro e le loro sofferenze hanno contribuito a dare a Molfetta progresso e benessere, a 
fronte di sofferenze difficili da cancellare. 

 
b) Stabilire che nella giornta indicata, il Consiglio Comunale in seduta pubblica incontri le 

rappresentanze degli emigrati giunti nella città per la solennità patronale, in uno 
all’Associazione Molfettesi nel Mondo, alla Pro-Loco e alle Federazioni benemerite degli 
stessi. 

 
c) Stabilire, altresì, che nella circostanza gli edifici comunali siano imbandierati ed opportune 

iniziative vengano di volta in volta promosse ed organizzate d’intesa fra il Sindaco e la 
Presidenza del Consiglio come omaggio corale della comunità al profondo legame che 
unisce la Città di Molfetta ai suoi Emigranti, che così gelosamente custodiscono linguaggio, 
cultura e tradizioni popolari della nostra terra.   

 


